
●2020年6月1日（月）受付日分より

新規受託項目

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、弊社では皆様のご要望にお応えするため、検査の新規拡大に努めておりま

すが、この度、下記項目の検査受託を開始することとなりました。

取り急ぎご案内いたしますので、宜しくご利用の程お願い申し上げます。

敬具

臨床検査事業
Vol. 20－13
2020年5月

記

「カンジダマンナン抗原」
検査受託開始のお知らせ

受託開始日

● [ 70482 ] カンジダマンナン抗原

つくばi-Laboratory有限責任事業組合

〒305-0005 つくば市天久保2-1-17 お問合せ：029-850-1320

つくばi-Laboratory LLP

INFORMATION

1

i-Lab項目コード  70482

検査項目名  カンジダマンナン抗原

検体量/保存方法  血清 0.8 mL / 冷蔵 [容器番号：01番]

検査方法  EIA

基準値  0.05 U/mL 未満

所要日数  4～5日

検査実施料  134点*（D012感染症免疫学的検査「19」)

判断料  144点（免疫学的検査判断料）

報告下限  0.05 U/mL 未満

報告上限  1.00 U/mL 以上

報告桁数  少数2位

 * 算定留意事項

　・カンジダ血症又はカンジダ肺炎の診断の目的で行った場合に算定できます。

　・(1→3）－β－D－グルカンをカンジダ抗原、D－アラビニトール、アスペル

　　ギルス抗原、クリプトコックス抗原と併せて実施 した場合は、主たるもののみ

　　算定できます。

※[10555]カンジダ抗原《ラテックス凝集法》につきましては、2020年5月30日（土）受付日をもって検査受託を中止

　 させていただきます。代替検査といたしましては、当該検査をご利用ください。

備考


